



DDA

UE

Departamento  
Desarrollo  
Ambiental

Saneamiento Urbano  
Montevideo  
Unidad Ejecutora

PREGUNTAS Y RESPUESTAS – 1 de noviembre de 2012.

“PROYECTO DE AMPLIACIÓN Y MEJORA DEL SISTEMA DE DRENAJE Y  
SANEAMIENTO DE LA CIUDAD DE MONTEVIDEO”

**D.3 - SUMINISTRO E INSTALACION DE ESTACIONES  
HIDROMETEOROLOGICAS.**

**PREGUNTA N°1:**

En el pliego, artículo 1.4 “Requisitos formales de las propuestas”, figura que debe presentarse “...Recibo de adquisición de pliegos de la licitación a la que se presenta...”. Como el pliego se entrega sin costo se consulta ¿Debe presentarse recibo de adquisición de pliegos?

**RESPUESTA N°1:**

No debe presentarse recibo de adquisición de pliegos.

**PREGUNTA N°2:**

Necesitaríamos saber si para la licitación de referencia, se va a pedir póliza de mantenimiento de oferta. En el Pliego no vemos mencionado el porcentaje ni el modo de presentación de la misma.

**RESPUESTA N°2:**

En el Art. 1.9 “Mantenimiento de oferta”, se pide al oferente mantener válida la oferta. No se pide constituir garantía de mantenimiento de la oferta.